
Contacto

Teléfono 901501901
Fax 922239704
Correo Electrónico apoyo.eadmin@tenerife.es

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SAGP-SERVICIOS-E2024000154 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 11:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería con Delegación Especial en Sector Primario y Bienestar Animal del Cabildo Insular de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BN3tyL%2BLMWX9p bnDwlaUlg%3D%3D

Objeto del Contrato: Dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud del proyecto
“Reconstrucción de Almacén en la Finca de Las Haciendas”, tm de Candelaria.

El objeto principal de este contrato es la dirección de las obras y coordinación en materia de seguridad y saludDescripción 
comprendidas en el proyecto de “Reconstrucción de almacén en la Finca de Las Haciendas”, tm de Candelaria, redactado
por el Arquitecto D. Antonio Iván Guisado Martín, con la finalidad de disponer de las instalaciones adecuadas para el
mantenimiento y conservación de las colecciones locales de material fitogenético que alberga la finca.
Valor estimado del contrato 19.956,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 21.353,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.956,28 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato tendrá un plazo máximo de ejecución coincidente con el de la ejecución de las obras, al
tratarse de un contrato complementario, incluyéndose los trabajos previos y los posteriores a su finalización. El plazo de
ejecución previsto para la ejecución de las obras en el proyecto es de 12 meses.

Lugar de ejecución
La obra que va a dirigir se encuentra localizada en la Finca de Las Haciendas, en el término municipal de Candelaria.
Condiciones El contrato se ejecutará con sujeción a lo establecido en su clausulado, en los pliegos que han de regir el
contrato, además de las instrucciones que para su interpretación diere al contratista el Responsable del Contrato (cláusula
18 del PCAP).
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

http://www.tenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BN3tyL%2BLMWX9pbnDwlaUlg%3D%3D


Finca Las Haciendas
(38509) Araya-Candelaria España

El Consejero con Delegación Especial en Sector Primario y Bienestar Animal, con fecha 8 de julio de 2024 acordó: 
Adjudicar el contrato para la ejecución del servicio de “Dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud del
proyecto de Reconstrucción de almacén en la finca de Las Haciendas”, término municipal de Candelaria, de conformidad
con la propuesta de la mesa de contratación, a favor de Don Romén Álvarez Cabrera, con DNI ***1915**, por el precio
ofertado de diecisiete mil trescientos sesenta y un euros con noventa y seis céntimos (17.361,96 €), más el 7% de IGIC,
esto es, mil doscientos quince euros con treinta y cuatro céntimos (1.215,34 €).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Romén Álvarez Cabrera
NIF ***1915**
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Clavel, 9, piso 1, oficina 2
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Contacto

Teléfono +34 699462556
Correo Electrónico romenalvcab@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 17.361,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.577,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato Con2024-115
Fecha de Formalización 15/07/2024

Contrato

FORMALIZACION CTO DO Las Haciendas Romen Alvarez.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a4d567a-33e4-4afd-9457-2b2a80af81f7

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79711615-786f-46b2-841e-4f7f3dfd1132
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a4d567a-33e4-4afd-9457-2b2a80af81f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a4d567a-33e4-4afd-9457-2b2a80af81f7


Contacto

Teléfono +34 922239734

Dirección Postal

Plaza de España, s/n.
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Dirección Postal

Plaza de España,s/n
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 17.361,96 EUR.
Precio de la oferta más alta 17.361,96 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/07/2024

Motivación

Motivación El Consejero con Delegación Especial en Sector Primario y Bienestar Animal, con fecha 8 de julio de 2024
acordó: 
Adjudicar el contrato para la ejecución del servicio de “Dirección de las obras y coordinación de seguridad y salud del
proyecto de Reconstrucción de almacén en la finca de Las Haciendas”, término municipal de Candelaria, de conformidad
con la propuesta de la mesa de contratación, a favor de Don Romén Álvarez Cabrera, con DNI ***1915**, por el precio
ofertado de diecisiete mil trescientos sesenta y un euros con noventa y seis céntimos (17.361,96 €), más el 7% de IGIC,
esto es, mil doscientos quince euros con treinta y cuatro céntimos (1.215,34 €).
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Cabildo de Tenerife
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Cabildo de Tenerife

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado, utilizando una pluralidad de criterios de adjudicación en base a la mejor relación
calidad-precio.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos



Hasta el 24/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se debe tener presente que la hora final para la presentación de ofertas se refiere al horario peninsular.
Servicio de soporte técnico que dispensa la Plataforma: L a J: de 09:00 a 19:00 y V hasta las 15:00 (horario peninsular)
Tfno.: 6100591413 Correo electrónico: licitacionE@hacienda.gob.es Atención de la Plataforma de Contratación del
Estado finaliza de lunes a jueves a las 19:00 horas y los viernes a las 15:00, en ambos casos en horario peninsular. Este
Servicio no se encuentra operativo los sábados y domingos.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medioambiental: Utilización de vehículo de categoría "0" emisiones o "ECO", en base a la clasificación de la DGT
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: El sistema de puntuación es el establecido en la cláusula 10.4.2 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: El sistema de puntuación es el establecido en la cláusula 10.4.1 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria: Análisis de las particularidades del ámbito de actuación a tener en cuenta para la realización de los trabajos.
Organización del equipo de dirección.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FouZyQy6NsSHC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013795120 |  2024-000784030 | Wed, 17 Jul 2024 11:15:49:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117711768021163618254477517588732280194 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FouZyQy6NsSHCIsjvJ3rhQ%3D%3D

